χρυσοῦς, ἡ οὖν, perfalso acc. fem. sg.-ᾶν Ap. 1,13 Tdf. WH., nonnusquam manserunt formae incontractae [class.: v. Kühner³ I p. 402 Anm. 3 et Syll. III s. v.] χρυσέων Ap. 2,1 v., -έους 4,4 v., -έας 5,8 WH. (χρυσός): *aureus, sive q. ex auro confectus, sive i. q. auro ornatus vel tectus: 2 T. 2,20. H. 9,4. Ap. 1,12 s. al.*

χρυσόω, pf. P. *χειρύσωμαι (χρυσός): auro obduco, auro orno, vulg. inauro, de-auro; per pleonasmum additur [ut Hdt. 2, 132; Ex. 26,32. 2 Chr. 3,5] χρυσίῳ vel χρυσῷ ac simul per zeugma λίθῳ τιμίῳ καὶ μαργαρίταις Ap. 17,4; 18,16, ita ut sola fere 'ornandi' significatio animo obversetur.**

χρώς, χρωτός, δ 1) *cutis* [Hom. ss.], *color cutis* [Il. 13, 279 al.]. — 2) *universim i. q. corpus, pars carnosa corporis: ἀπὸ τοῦ χρωτὸς αὐτοῦ A. 19,12 'a corpore ejus' vulg. syr. copt. [cfr. Il. 19, 33; Lev. 13,2 ss.]*¹

χωλός 3. *claudus* Mr. 11,5; 15,30 s.; 21, 14. L. 7,22; 14,13,21. J. 5,3. A. 3,2,11 r.; 8,7; 14,8; de eo qui altero pede privatus est Mt. 18,8. Mr. 9,45; τὸ χωλόν H. 12,13 'membrum claudum', metaphorice in ecclesia ii qui non firmiter procedunt in fide, sed inter fidem christianam et Judaismum ancipites haerent.*

χώρα, ας, ἡ *primitus: spatium, locus, sensu proprio et translato; plerumque i. q. terra; 1) terrae tractus, regio Mr. 5, 10; 6,55 v. L. 2,8; 15,13-15; 19,12. J. 11,54. A. 13,49; cum genet. pers. aliquorum regio s. patria Mt. 2,12. A. 12,20; nominatim regio designatur aut per genet. (ex-*

plic.) nominis regionis ἡ χ. τῆς Ἰουδαίας A. 26,20 [vix alibi ita], aut per genet. (possess.) incolarum ἡ χ. τῶν Ἰουδαίων A. 10,39: Mt. 8,28. Mr. 5,1. L. 8,26, aut per adj. ἡ Γαλατικὴ χ. A. 16,6; 18,23: Mr. 1,5 (ubi metonymice pro incolis). L. 3,1; — ἡ χώρα urbi opponitur: J. 11,55 (cfr. Mr. 1,5. A. 10,39 et nr. 2); item fort.: apostoli tempore persecutionis dispersi sunt κατὰ τὰς χώρας τῆς Ἰουδαίας καὶ Σαμαρίας A. 8,1; — in opp. ad mare A. 27,27; — ἐν χώρᾳ καὶ σκιᾷ θανάτου liberius pro ἐν χ. σκιᾷ θ. Mt. 4,16 ex Is. 9,1 (v. σκιά). — 2) *ager, rus, praedium*: sing. L. 12,16; plur. *fundū, agri* L. 21, 21. J. 4,35. Ja. 5,4. [sing. = ‘terra arabilis’ Xen. Cyr. 8, 4, 28 et alibi, Plat. Isocr.]*

Χωραζίν v. Χοραζεί

χωρέω, ft. χωρήσω, ao. ἔχωρησα (*χῶρος* ‘spatium’) 1) *habeo spatium ad recipiendum* alqd. vel alqos., *capio: fassen: dic.* de loco, vase, mensura etc.; a) proprius: οὐδέποτε χωροῦσαι ἀνὰ μετρητὰς δύο ‘hydriae quae binas metretas capiebant’ J. 2,6 [*μέτρον με' μεδίμνους χωροῦν* Aristot. frg. 525; 3 Reg. 7,26]; hyperbolice negatur, ipsum mundum χωρήσειν (t. r. χωρῆσαι) τὰ γραφόμενα βιβλία ‘capturum esse libros qui conscribendi forent’ J. 21,25 (nTdf.); omissō objecto, fere intransitive: ὥστε μηκέτι χωρεῖν μηδὲ τὰ πρὸς τὴν θύραν ‘ita ut ne vestibulum quidem jam capienda multitudini par fuerit’ Mr. 2,2. [etiam sine subj.: ὅταν μηκέτι χωρῇ αὐταῖς ‘quando iis (apibus) jam non est satis spatii’ Aristot. hist. an. 9, 40] — b) metaphorice: a) Paulus Corinthios quorum animos dixit στενοχωρεῖσθαι ‘angusto esse spatio’, monet: χωρήσατε ἡμᾶς ‘capitenos!’ concedite mihi plus spatii in animo vestro, 2 C. 7,2. — β) alqd. *capere* dic. is cujus *mens est capax ad alqd. satis perpendicularium et intellegendum atque audax ad alqd. imitandum, aggrediendum, exsequendum* [formidolosi quidam dicunt, se non esse Catones nec τὸ Κάτωνος φρόνημα χωρεῖν ‘nec capaces esse mentis Catonis’ Plut. Cat. min. 64; οὐδὲν δωρεὰν χαρίζομαι τοσαύτην ὅσην οὐχ ἔχωρήσατε αἰτεῖσθαι ‘vobis donum largior tantum quantum ausi non estis petere’ Syll. 376, 11; neohell. = ‘*capio, intellego*’]: οὐ πάντες χω-